quinta-feira, 4 de maio de 2017

Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1

# Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu publica



# **SUMÁRIO**

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO № 018/2017.
- PORTARIA N° 378/2017, DE 28 DE ABRIL DE 2017.
- AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001CH/2017.
- PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2017.
- LICENÇA N° 002/2017

Pregão Presencial PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2017 O Município de Morro do Chapéu/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço n. 018/17. Objeto: Contratação Futura e Eventual de serviço de locação de veículos diversos e de transporte de pessoas. Sessão: 16/05/2017, às 09:00h. Tipo: Menor Preço por Item. Informações e Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Márcio de Oliveira Gurgel – Pregoeiro. Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian 12179828937F9F9E779CDDCFF8D96C53

Portaria



**PORTARIA Nº 378/2017** 

**DE 28 DE ABRIL DE 2017** 

"NOMEIA COMISSÃO MUNICIPAL DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO – TFD DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor.

#### RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os Servidores Edvaldo Rodrigues Pereira, Alana de Almeida Oliveira de Carvalho, Karla de Oliveira Reis Amorim, para, sob a coordenação do primeiro, compor a Comissão Municipal de Tratamento Fora do Domicílio – TFD, deste Município.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 28 DE ABRIL DE 2017.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA PREFEITO MUNICIPAL

Concorrência

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

CNPJ Nº 13.913.355/0001-13

#### AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO n. 001CH/2017

O Município de Morro do Chapéu/BA faz saber aos interessados que realizará Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/Pnae, durante o período de 05/05/2017 a 24/05/2017. Edital e Informações: Setor de licitações na Prefeitura, Av. Dias Coelho, nº, 188, Centro, Morro do Chapéu, Bahia e ou através do endereço eletrônico: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Márcio de Oliveira Gurgel — Presidente da CPL.

i refettura murificipai de n	iorro do Griaped	
	Pregão Presencial	
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU CNPJ N° 13.717.517/0001-48		
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO № 022/2017		
O Município de Morro do Chapéu/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço n. 022/17. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de Gêneros alimentícios (hortifrútis, pães e lanches). Sessão: 18/05/2017, às 09:00h. Tipo: Menor Preço por Lote. Informações e Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Márcio de Oliveira Gurgel – Pregoeiro.		
Rua Coronel Dias Coelho   188   Centro   Morro do Chapéu-Ba		

**Outros** 



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SEMADS CNPJ 13.717.517/0001-48

Licença nº 002/2017

Data: 24/04/2017

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu utilizando-se das atribuições que lhe compete, tendo em vista o que dispõe o art. 11 °, § Único, do Regulamento do Código de Mineração, combinado com a Lei nº 6.567, de 24 de setembro de 1978 e de conformidade com Portaria nº 266, de 10 de julho de 2008, e Portaria nº 155, de 12 de Maio de 2016 do Diretor Geral do Departamento Nacional de Produção Mineral, concede à HOB COMERCIO DE PEDRAS PRECIOSAS E SEMI PRECIOSAS/HELIO JOSUE DE OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ nº 15.188.739/0002-27 com sede à Fazenda Belo Campo, Zona Rural Umburaninha, na Cidade de Morro do Chapéu - Bahia, CEP 44.850-000, Estado da Bahia, a LICENÇA para extração de GALENA na Fazenda Belo Campo, zona rural município de Morro do Chapéu - Ba, imóvel de propriedade do Senhor Alverino Longuinho de Almeida, CPF: 118.057.225-49, pelo prazo de 1 ano, nas poligonais descritas a seguir, denominadas Jazida para extração de Galena e suas Substâncias, com área de 902,26 ha, delimitadas pelo polígono que tem seus vértices:

Latitude		Longitude
-10°54'33"160		-41°24'53"371
-10°54'34"541		-41°24'53"371
-10°54'34"541		-41°23'50"962
-10°56'30"321		-41°23'50"962
-10°56'30"321	1	-41°24'58"461
-10°56'14"342		-41°24'58"460
-10°56'14"266		-41°24'58"460
-10°56'11"473		-41°24'58"460
-10°56'11"473		-41°25'17"206
-10°56'11"473		-41°25'19"875
-10°56'09"378		-41°25'19"875
-10°56'09"378		-41°25'17"206
-10°54'35"773		-41°25'17"206
-10°54'33"160		-41°25'17"206
-10°54'33"160		-41°24'53"371

Av: ANTÔNIO BALBINO S/N - Centro, Morro do Chapéu - Ba. CEP 44.850-000



#### **ESTADO DA BAHIA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL SEMADS

CNPJ 13.717.517/0001-48

No Município de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, destinando-se, o material extraído, <u>Galena</u> é o minério primário de chumbo que é utilizado, principalmente, na fabricação de baterias de chumbo-ácido. No entanto, quantidades significativas são também usadas para fazer folhas de chumbo e de tiro.

Morro do Chapéu, 24 de Abril de 2017

Leonardo Rebouças Dourado Lima

Prefeito Municipal de Morro do Chapéu - Bahia

CNPJ: 19.717.517/00001-48

AV: ANTÔNIO BALBINO S/N - Centro, Morro do Chapéu - Ba. CEP 44.850-000